Anlage 2 zur Drucksache: 0040/2009/BV

Eintrittspreise des Kurpfélzischen Museums

(Stand: 01.04.2009)

EINTRITTSPREISE

1.

Einzelkarten

Erwachsene

Kinder im Vorschulalter

Schiler und Jugendliche bis 16 Jahre

Schiler und Jugendliche ab 17 Jahre

Erwachsene mit Heidelberg-Pass

Jugendliche bis 18 Jahre mit Heidelberg-

Pass

e ermaRigter Eintrittspreis gegen Vorlage des
entsprechenden Ausweises
(Auszubildende ab 17 Jahren, Studenten,
Wehrpflichtige, Zivildienstleistende,
Schwerbehinderte, Rehabilitanden)

¢ Kooperationen
(Heidelberg-Card, Aktion Heimvorteil,
Freundeskreis des Kurpfalzischen Museums,
ICOM (Internationaler Museumsrat),
Kunsthistorikerverband, Deutscher
Museumsbund etc.

Gruppenkarten fir die Dauerausstellung

e Gruppen ab 10 Personen

e Schuler- und Auszubildendengruppen ab 10
Personen, Schulklassen (bis 16 Jahre)

e Schuler- und Auszubildendengruppen ab 10
Personen, Schulklassen (ab 17 Jahre)

Eintrittspreise fur Sonderausstellungen
Erwachsene

Ermagigter Eintritt

Kinder (bis 6 Jahre)

Kinder und Jugendliche (7-16 Jahre)
Schulklassen (Schiler bis 16 Jahre)
Schulklassen (Schiler ab 17 Jahre)

Musikveranstaltungen
¢ Ohne Ermafigung
¢ Mit Ermafigung

Malstube - MaterialgebUhr
e pro Person und Monat

Nicht-6ffentliche Fithrungen

e FUhrungen in deutscher Sprache

e FUhrungen in Fremdsprachen

e FUhrungen fir Schulklassen und
Kindergarten

wochentags sonn-und feiertags

[in €]

3,00
frei
frei

1,80

1,80

frei

1,80

frei

1,80

frei

0,60

6,00
4,50
frei
frei
frei
1,00

5,00
3,50

1,00

46,00
50,00

31,00

[in €]

1,80
frei
frei

1,20

1,20

frei

1,20

frei

1,20

frei

0,60

6,00
4,50
frei
frei
frei
1,00

5,00
3,50

1,00

61,00
65,00

31,00



	EINTRITTSPREISE



