Eintrittspreise des Kurpfälzischen Museums (Stand: 01.04.2009)

EINTRITTSPREISE		wochentags [in €	sonn- und feiertags [in €
1.	Einzelkarten	į 4	[4]
	 Erwachsene 	3,00	1,80
	Kinder im Vorschulalter	frei	frei
	 Schüler und Jugendliche bis 16 Jahre 	frei	frei
	Schüler und Jugendliche ab 17 Jahre	1,80	1,20
	 Erwachsene mit Heidelberg-Pass 	1,80	1,20
	 Jugendliche bis 18 Jahre mit Heidelberg- Pass 	frei	frei
	 ermäßigter Eintrittspreis gegen Vorlage des entsprechenden Ausweises 		
	(Auszubildende ab 17 Jahren, Studenten, Wehrpflichtige, Zivildienstleistende, Schwerbehinderte, Rehabilitanden)Kooperationen	1,80	1,20
	(Heidelberg-Card, Aktion Heimvorteil, Freundeskreis des Kurpfälzischen Museums, ICOM (Internationaler Museumsrat), Kunsthistorikerverband, Deutscher Museumsbund etc.	frei	frei
2.	Gruppenkarten für die Dauerausstellung		
	Gruppen ab 10 Personen	1,80	1,20
	• Schüler- und Auszubildendengruppen ab 10	fuo:	fuo:
	Personen, Schulklassen (bis 16 Jahre)	frei	frei
	 Schüler- und Auszubildendengruppen ab 10 Personen, Schulklassen (ab 17 Jahre) 	0,60	0,60
3.	Eintrittspreise für Sonderausstellungen		
	Erwachsene	6,00	6,00
	Ermäßigter Eintritt	4,50	4,50
	Kinder (bis 6 Jahre)	frei	frei
	 Kinder und Jugendliche (7-16 Jahre) 	frei	frei
	 Schulklassen (Schüler bis 16 Jahre) 	frei	frei
	Schulklassen (Schüler ab 17 Jahre)	1,00	1,00
4.	Musikveranstaltungen		
	Ohne Ermäßigung	5,00	5,00
	Mit Ermäßigung	3,50	3,50
5.	Malstube - Materialgebührpro Person und Monat	1,00	1,00
6.	Nicht-öffentliche Führungen		
	Führungen in deutscher Sprache	46,00	61,00
	Führungen in Fremdsprachen	50,00	65,00
	 Führungen für Schulklassen und Kindergärten 	31,00	31,00